
        
            
                
            
        

    
	Jeta ose thjesht ekzistenca

	

	Parathënie

	Mund ta shohësh si të duash: A janë këto kujtime apo është thjesht një sekuencë ngjarjesh në jetën time? Dua të theksoj se në kohën kur e përjetova këtë, isha i mendimit se kjo ishte e drejtë. Mezi kisha ndonjë këshillë nga të afërmit apo miqtë nëse kjo ishte e drejtë apo jo. Por ishte gjithmonë një pyetje nëse do t'i kisha marrë parasysh. Sigurisht, në rrjedhën e faqeve të mëposhtme ka gjithmonë vende ku unë jam në buzë të ligjshmërisë. Por duke qenë se këto ishin disa kohë më parë dhe unë personalisht i qëndroj asaj që kam bërë apo nuk kam bërë në atë kohë, nuk shoh probleme nëse shfaqen këto episode. Nëse kjo është një jetë e përmbushur apo e lumtur nuk varet nga unë, por nga lexuesi, por unë do të nxjerr një përmbledhje të saj në fund.
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	Dhjetor 1959 Shtëpia e prindërve

	Në fund të vitit 1959 pashë dritën e ditës në Vjenë, ishte aty, por vështirë se mund ta kujtoj. Erdhi si i dyti i lindur, vëllai im ishte tashmë 6 vjeç në atë kohë në një familje swabiane të Danubit. Për të shpjeguar prejardhjen time: Prindërit e mi u dëbuan nga Serbia e sotme nga partizanët në fund të Luftës së Dytë Botërore me forcën e armëve dhe nën kërcënimin për jetën e tyre. Meqë i përkisnin grupit të gjermanëve etnikë (swabianët e Danubit), gjuha e tyre amtare ishte gjithashtu gjermane, që do të thotë se ata mund të flisnin edhe serbo-kroatisht. Paraardhësit e tyre u vendosën nga Princi Eugene në atë që atëherë ishte Jugosllavia në mënyrë që të forconin infrastrukturën atje, të cilën edhe ata ia dolën mbanë. Në trazirat e Luftës së Dytë Botërore, ata më pas u dëbuan nga veriu dhe jugu nga partizanët me kërcënimin e jetës së tyre. Deri në këtë pikë të kohës, ata kishin arritur begati dhe prestigj, ku nuk kishte armiqësi midis jugosllavëve që jetonin atje dhe popullsisë gjermano-folëse. Prindërit e mi (12 dhe 12 vjeç) u mirëpritën.  14 vjeç) dhe familja e tyre në vitin 1944 me fjalët: Çfarë po bën atje? Pse flet kaq mirë gjermanisht? Hyr fshehurazi në shtëpi. Ishte vetëm pritja e "të huajve" në atë kohë. Nuk mund ta imagjinosh sot. Kam pasur një fëmijëri të shkujdesur, të paktën deri në moshën 10-vjeçare. Babai im ndoqi zanatin e tij, të cilin e kishte mësuar tashmë në Serbi, dhe nëna ime ishte, siç ishte ende kaq e zakonshme në atë kohë, një shtëpiake. Për aq sa lejoheshin mjetet e prindërve të mi, mora gjithçka që ishte e mundur, që nga lodrat e deri te biçikletat e të tjera të ngjashme. Në verë, shkoja në një shtëpi mysafirësh në jug të Austrisë së Poshtme për dy deri në tre javë çdo vit me vëllain dhe mamanë për pushime verore. Babai im, meqë iu desh të punonte gjatë javës për arsye financiare, erdhi tek ne të premten me lopata dhe qëndroi deri të dielën. Duhet theksuar se ai nuk e mori patentën e shoferit të makinës deri në vitin 1972. Arsyeja për këtë ishte se ai tashmë kishte filluar të shiste gazeta dhe sigurisht që kjo nuk ishte aq e lehtë me një moped. Në atë kohë, takova edhe një familje që jetonte pranë shtëpisë së miqve. Në të kishte dy vajza, njëra ishte pesë vjet më e vogël dhe tjetra një vit më e madhe.
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	Shtator 1966 Schule

	Fillimi i karrierës sime në shkollë. Në shkollën fillore, isha në një klasë të të gjithë djemve. Një e diplomuar e ish-Pädag u prezantua si mësuese. Ajo ishte rreth 25 vjeç dhe një grua e bukur, aq sa munda të dalloja në atë moshë. Ende më kujtohet një anekdotë që më tronditi shumë në atë kohë. Në fillim të ditëve të shkollës, erdha te nëna ime dhe i thashë në vijim: Ti, mami, mësuesja i ka lyer gishtat me ngjyrë të kuqe të ndezur. Si mund të bësh diçka të tillë? Sfondi ishte se mësuesja Ulrike kishte lyer vetëm thonjtë e saj, gjë që nuk ishte ende një ngjarje e përditshme për mua në atë kohë. Mendoj se nëna ime u kthye në anën e asaj kohe dhe ndoshta iu desh të buzëqeshte, pastaj më shpjegoi se për çfarë bëhej fjalë. E pra, unë u diplomova në shkollën fillore me nota mjaft të kalueshme, përveç pikturës dhe vizatimit. Por kisha respekt edhe për "Zonjën Mësuese", e cila ndëshkoi shkeljet me "qëndrimin në qoshe". Rruga për në shkollë, në atë kohë gjithçka ishte ende në këmbë, ishte gjithmonë një sfidë, sepse kishte gjithmonë një, dy ose tre shokë shkolle me të cilët mund të mundje në trotuar. 
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	Gjimnazi i shtatorit 1970

	Pasi vazhdova të ëndërroja punën e ëndrrave të "doktorit" në këtë moshë dhe raporti i shkollës fillore korrespondonte, prindërit më regjistruan në shkollën e mesme në lagjen fqinje. Në vitin 1969, im atë ia kishte kthyer licencën tregtare për riparimin e shisheve me ujë të gazuar, sepse nga njëra anë nuk ishte më fitimprurëse dhe më pas ai iu drejtua një pune të re, domethënë shitjes së gazetave të përditshme. Domethënë, ai shiti gazetën më të madhe në vendin tonë si përhapës në mbrëmje deri rreth orës 23:00 në një stendë. Meqë kjo ishte gjysmë fitimprurëse, edhe mamaja filloi të shiste gazeta në të gjitha motet. Kjo u ka kursyer atyre shumë para ndër vite, dhe ne të dy, pra vëllai im dhe unë, mirëqenia nuk jemi lënë pas dore. Epo, tani isha në klasën e parë të shkollës së gramatikës humaniste. Të hënave kishte gjithmonë matematikë dhe anglisht njëra pas tjetrës. E pra, kjo shkoi në gjysmë të rrugës për një kohë, por pas disa kohësh u sëmura dhe prindërit më shkruan një konfirmim se isha i sëmurë. Por, meqë ky shkrim nuk m'u mor nga personeli mësimor, e mbajta. Tani u bëra gjithnjë e më i pështirë me të hënën me anglishten dhe matematikën, kështu që kisha idenë të bëja njërën apo tjetrën të hënën "blu" dhe të mos shkoja në shkollë. Pastaj bëra konfirmimin se isha vetë i sëmurë me nënshkrimin e prindërve të mi. Meqë ishin kryesisht të njëjtat sëmundje dhe nënshkrimi nuk ishte më më i miri, erdhi ashtu siç duhej të vinte. Papritur, prindërit e mi morën një thirrje që do të donin të vinin në shkollë. Sigurisht, ata u pyetën për ditët e mia të humbura dhe notat që erdhën si pasojë dhe për këtë arsye u habitën ose u zhgënjyen nga unë. Pasoja e kësaj ishte se unë u dënova nga shkolla me një "Katzer" (4 orë dënim me shkrim vetëm në shkollë). Me sa di unë, ndëshkimi i këtij lloji nuk ekziston më sot. Në fund, viti shkollor përfundoi më në fund me dy pesë. Kjo do të thotë se m'u desh të përsërisja klasën e parë, pasi ajo ishte ende e përshkruar në atë kohë.
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	Shtator 1971 Internate

	Pas kësaj ngjarjeje drastike, këshilli i familjes u mblodh në formën e prindërve të mi dhe vëllait tim shtatëmbëdhjetë vjeçar. Para së gjithash, duhet thënë se babai im ka kaluar disa vjet në një konvikt gjermano-folës në Serbi gjatë ditëve të tij të shkollës. Kështu që u diskutua se në cilën shkollë duhet të shkoj. Meqë në moshën 11-vjeçare nuk e kisha idenë ose vetëm e kufizoja atë që më priste, m'u desh të pranoja vendimin e këshillit të familjes. Por meqë isha protestant që nga lindja, regjistrimi im në konviktet katolike, si Schulbrüder në Strebersdorf, nuk u pranua. Ky vendim do të thoshte se më dërguan në një konvikt në distriktin e 13-të, ku ishte e lidhur edhe një shkollë gramatikore humaniste. Kam luftuar me këtë vendim nga ana e prindërve për një kohë shumë të gjatë, sepse isha pak a shumë i mbyllur atje nga e diela në mbrëmje deri të shtunën në mesditë. Nëse do të kisha "kryer" diçka gjatë javës, sigurisht që nuk do të kishte dalje në fundjavë. Për fat të mirë, kjo ishte rrallë e rastit në distriktin e 13-të. Një gjë ishte interesante në këtë shtëpi, sepse kreu i këtij institucioni ishte nipi i Adalbert Stifter (ai kishte të njëjtin emër). Ky drejtor ishte një duhanpirës i zjarrtë tubash, ku tymi mund të nuhatej në të gjithë ndërtesën dhe intensiteti në rritje, ne e dinim se rreziku ishte i pashmangshëm. Kalova 3 vjet në Himmelhof, që ishte emri i konviktit atje. Pas kësaj, u transferova në konviktin me të njëjtin emër në distriktin e 2-të me të njëjtin edukator Franz. Atje, megjithatë, doganat ishin të njëjta si në distriktin e 13-të. Kjo do të thotë se nëse gjatë javës do të kishte shkelje nga ana ime, në mënyrë të pavullnetshme më lejohej të kaloja fundjavën duke shkruar ndëshkimin në konvikt. Meqë mbikëqyrja atje nuk ishte shumë e madhe dhe sigurisht që edhe unë jam plakur, shpesh kishte fundjavë në konvikt. Në atë kohë, kam bërë edhe njohjen e cigareve në moshën 13-vjeçare, gjë që më pas më solli edhe qëndrime të detyruara në shtëpi. Kjo miqësi me nikotinën ka mbetur me mua edhe sot e kësaj dite. E gjithë kjo shkoi mjaft mirë deri në klasën e 4-të dhe pastaj morëm një mësuese carinthiane në biologji, e cila sapo kishte mbaruar studimet. Ajo ishte natyrisht një sfidë për ne studentët e moshës 14 – 15 vjeç për sa i përket pubertetit, sepse ajo ishte një grua e bukur me një shifër përkatëse. Kështu që e lashë veten të më rrëmbente një deklaratë gjatë klasës, e cila më dha notën më të keqe në sjellje. Përveç kësaj, mblodha edhe notat më të këqija në lëndë të ndryshme, kështu që m'u desh të përsërisja klasën e 4-të. Kjo kishte pasur sukses dhe kështu, meqë kjo nuk mësohej më në shtëpi, m'u desh të shkoja në lagjen fqinje në klasën e 5-të të shkollës së gramatikës humaniste. Meqë kisha ende dëshirën për t'u bërë mjek, prisja që të mësoja greqishten e lashtë, pasi edhe gjuha latine më pëlqente shumë me nota mjaft të kalueshme. Ishte interesante në atë kohë që përfundova në një klasë të përzier për herë të parë, por vetëm 6 vajza dhe pjesa tjetër ishin djem. Në semestrin e parë kisha ende njëfarë etjeje kur bëhej fjalë për të mësuar, por meqë nuk më pëlqente aspak greqishtja e lashtë, notat dukeshin në përputhje me to. Vetëm kjo temë nuk u ndal dhe kështu do të më duhej të përsërisja klasën, por kjo nuk ishte më e mundur në atë kohë. Prandaj, prindërit e mi, që kur isha tani 17 vjeç, vendosën që të filloja një zanat. Kur isha rreth 16 vjeç, në atë kohë ende në konvikt, më afruan Ernst, i cili ishte djali i një miku të nënës sime, nëse do të doja të shkoja të kërceja çdo të premte në mbrëmje. Natyrisht, kjo ishte një sipërmarrje e vështirë në konvikt, pasi një dalje e tillë nga atje nuk ishte domosdoshmërisht rregulli. Në fund, më në fund më lejuan të dilja të premten nga ora 18 deri në orën 22:00. Vallja popullore u zhvillua në shtëpinë e swabianëve të Danubit në distriktin e 3-të. Kur shkova për herë të parë atje, gjeta rreth 30 të rinj dhe isha një nga më të vegjlit. Një vendas i Danubit Swabian u prezantua me mua si udhëheqësi, i cili përsëriti vallet popullore me ne. Por meqë isha një anti-talent i theksuar kur bëhej fjalë për kërcimin, ky njeri kishte edhe vështirësitë e tij për të më mësuar këtë. Ende më kujtohet një episod ku udhëheqësi më mori kofshën në dorë, sepse nuk e kuptoja sekuencën e një hapi të alternuar. Kjo ndoshta nuk ka ndryshuar deri më sot. Në këto mbrëmje përsëritnim valle popullore me 8 deri në 10 çifte, të cilat më pas i interpretonim në sezonin e topit në janar dhe shkurt. Me kalimin e kohës, u zhvillua një grup bashkëmoshatarësh që shkonin në bowling dy herë në javë në Prater të Vjenës. Kjo do të thotë stërvitje një herë në javë dhe kampionat të premten. Meqë kishim një sponsor, një kompani transporti, nuk ishte shumë e shtrenjtë për ne. Rreth vitit 1982, 7 burra dhe gra lundruan me këtë kompani në një anije lundrimi prej 10 vetash nga Spliti në Dubrovnik në verë. Çdo ditë atë javë shkonim për në një ishull, bënim një pushim dhe pastaj shkonim me makinë. Ishte një përvojë e mrekullueshme 
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	Gusht 1972 Shtëpia e fundjavës

	Pasi ndryshimi i karrierës së babait tim në vitin 1969 ishte i suksesshëm për sa i përket kursimeve, ata mundën t'i kursenin vetes shumë para. Tani prindërit e mi shkuan për të kërkuar një shtëpi të vogël fundjave në Austrinë e Poshtme. Ata gjetën atë që kërkonin në pellgun jugor të Vjenës në një komunë me rreth 10.000 banorë. Pamja e parë dukej një ujdi për prindërit e mi, por ata nuk mund ta imagjinonin se çfarë erdhi më pas. Për mua si 12-vjeçare, sigurisht që ishte kënaqësi, sepse në pronë kishte shumë pemë frutore dhe shkurre, të cilat më lejuan t'i digjja pasi i kisha sharruar, në mënyrë që të shihej edhe ndërtesa e vitit 1930. Më kujtohet se djegia në kopsht e shqetësonte pak fqinjin pas disa kohësh, në atë kohë kjo ishte ende e lejuar. Por po, ne ishim "vjenezë" që erdhëm më pas në Austrinë e Poshtme për t'u shpërndarë. E pra, pemët dhe shkurret u eliminuan dhe ju mund të shihni shtëpinë. Ajo kishte disavantazhin se nuk ishte përdorur për vite me radhë dhe për këtë arsye ishte në një gjendje të shkretë me një kallam dhe një papafingo. Kur kisha djegur gjithçka, mora biçikletën dhe eksplorova zonën me malet shoqëruese dhe m'u desh të kaloja një vendbanim punëtorësh vazhdimisht. Një ditë, një djalë që ishte atje më pyeti nëse mund të zbritja nga biçikleta dhe të ulesha me të. Bëra si të donte dhe u ula me të. Pastaj u bashkuan edhe djem të tjerë dhe u zhvillua një bisedë interesante. Më pas ky takim u zhvillua në një miqësi prej të paktën dhjetë deri në 20 vjet dhe bënim diçka ndryshe çdo fundjavë. Vetëm me kalimin e viteve partnerët u bashkuan, secili prej këtyre miqve u zhvendos diku tjetër në Austrinë e Poshtme dhe miqësitë u shpërbënë.
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